

SICOOB UBERABA
CNPJ: 25.683.475/0001-50
DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS
Em Reais

	Notas	30/06/2022	30/06/2021
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		22.612.958,33	12.633.323,63
Operações de Crédito	22	16.956.440,12	11.254.736,19
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		5.656.518,21	1.378.587,44
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	23	(10.828.513,15)	(3.937.711,69)
Operações de Captação no Mercado		(8.075.829,13)	(1.626.204,40)
Operações de Empréstimos e Repasses		(1.190.082,81)	(641.193,47)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito		(1.562.601,21)	(1.670.313,82)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		11.784.445,18	8.695.611,94
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS		(4.130.701,37)	(2.724.628,56)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	24	2.752.913,28	2.204.485,43
Rendas de Tarifas	25	1.674.778,02	1.337.655,50
Dispêndios e Despesas de Pessoal	26	(4.961.016,19)	(3.578.815,03)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	27	(3.876.676,73)	(3.096.437,69)
Dispêndios e Despesas Tributárias	28	(115.771,43)	(169.573,55)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	29	1.225.271,75	795.812,01
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	30	(830.200,07)	(217.755,23)
PROVISÕES	31	(54.943,70)	(186.668,10)
Provisões/Reversões para Contingências		19.169,69	(106.452,23)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(74.113,39)	(80.215,87)
RESULTADO OPERACIONAL		7.598.800,11	5.784.315,28
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	32	(26.471,96)	(41.354,72)
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens		(67.023,32)	-
Ganhos de Capital		8.626,49	15.257,28
Rendas de Aluguel		3.000,00	4.770,00
Outras Rendas Não Operacionais		49.908,40	-
(-) Perdas de Capital		(20.490,45)	(4.281,05)
(-) Outras Despesas Não Operacionais		(493,08)	(57.100,95)
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		7.572.328,15	5.742.960,56
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(464.721,98)	(278.773,72)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(286.589,18)	(170.552,62)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(178.132,80)	(108.221,10)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(245.456,42)	(163.365,56)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL		6.862.149,75	5.300.821,28
JUROS AO CAPITAL	21	(1.014.918,51)	(183.310,50)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		5.847.231,24	5.117.510,78

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.